
SERVICIO DE SALUD COQUIMBO 

PROMUEVE EN CARGO QUE SEÑALA.

Resolución Exenta RA N° 428/30/2024

IV REGIÓN COQUIMBO, 28/03/2024

                                                                                 VISTOS
Los artículos 16°, 53° al 60° del D.F.L. N° 29/2004 que fija texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado de la Ley 18.834, sobre Estatuto Administrativo; el artículo 80° de la Ley N° 19.937, el 
D.F.L. N° 13/2008; la Resolución N° 06/2019 de la Contraloría General de la República; D.S. N° 
140/2004 Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud, Decreto Exento N° 70/2023 del Ministerio 
de Salud y Resolución Exenta RA N° 428/182/2023 de la Dirección del Servicio de Salud Coquimbo. 

CONSIDERANDO
El Escalafón de Mérito de la Planta de Administrativos vigente para el año 2022 y formalizado en 
Resolución Exenta N° 1598 de fecha 25 de marzo de 2024.
Los cargos vacantes existentes, producidos por los alejamientos de funcionarios titulares de la 
Planta de Administrativos del Servicio de Salud Coquimbo durante el periodo comprendido entre el  
1° de enero de 2022 al 31 de diciembre de 2022.
Toma de Conocimiento por Contraloría Regional de Escalafones de Mérito de las Plantas Auxiliar, 
Administrativa y Técnica del Servicio de Salud Coquimbo, según oficio electrónico E458992/2024.
 

RESUELVO:

PROMUÉVASE  A:

1)  Don(a)  ANGÉLICA  DEL  CARMEN PEREIRA DÍAZ,   RUN  N°  9172284-4,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 13° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

2)  Don(a)  CRISTIAN ÍTALO OLIVA OLIVA,   RUN N° 10996590-1, al cargo de  ADMINISTRATIVO 
grado  14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 1 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



3) Don(a) MIGUEL RAÚL CASTILLO CORTÉS,  RUN N° 8420407-2, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

4) Don(a) NANCY ESTHER ALFARO MAYA,  RUN N° 11724005-3, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

5) Don(a) MARÍA CRISTINA IBAR MOYANO,  RUN N° 12583089-7, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

6)  Don(a)  CECILIA  EDITH PIÑONES CABRERA,   RUN  N°  8416601-4,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

7)  Don(a)  LUIS  ERNESTO ASTORGA ANDRADES,   RUN  N°  12572583-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

8)  Don(a)  CRISTIAN  GONZALO ASTUDILLO TRIGO,   RUN  N°  13182197-2,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 2 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

9)  Don(a)  YESSENIA  PAULINA PIZARRO LOBOS,   RUN  N°  15572673-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

10)  Don(a)  MARÍA  JACQUELINE ROJO SOLAR,   RUN  N°  10762480-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

11) Don(a) EVELYN MARCELA DÍAZ BRAVO,  RUN N° 11220816-K, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

12)  Don(a)  CLAUDIA ALEJANDRA MALUENDA ALVARADO,   RUN N° 13329097-4, al cargo de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

13)  Don(a)  YOLANDA  MARGARITA POZO LÓPEZ,   RUN  N°  11806850-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

14)  Don(a)  JANET  DOMINGA MIRANDA PIZARRO,   RUN  N°  12807026-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 3 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

15)  Don(a)  EVELYN  LORETO ROCO SAAVEDRA,   RUN  N°  15048071-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de enero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

16)  Don(a)  PATRICIO  ANTONIO CÁCERES DÍAZ,   RUN  N°  8132946-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 12° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

17)  Don(a)  SILVIA  MAUREN AGUILERA UBILLO,   RUN  N°  10182782-8,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 13° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

18)  Don(a)  LUZ  MINERVA SAAVEDRA JERALDO,   RUN  N°  10525359-1,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

19) Don(a) MARÍA ISABEL DEL CARMEN CABRERA JORQUERA,  RUN N° 10137491-2, al cargo 
de  ADMINISTRATIVO  grado  15° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas 
semanales, de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 4 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



20)  Don(a)  CECILIA  ANDREA MUÑOZ GUERRERO,   RUN  N°  13746115-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

21) Don(a) MARÍA JOSÉ VARGAS RIVERA,  RUN N° 15054562-5, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

22)  Don(a)  FABIOLA  ROXANA OLMEÑO MIRANDA,   RUN  N°  11510227-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

23) Don(a) ERIKA ELOÍSA PLAZA TOLEDO,  RUN N° 13534192-4, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

24) Don(a) JESSICA LILIANA PIZARRO DÍAZ,  RUN N° 13177162-2, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de febrero de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

25)  Don(a)  GUILLERMINA DEL CARMEN GUERRA GARCÍA,   RUN N° 8807999-K, al cargo de 
ADMINISTRATIVO grado 13° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 5 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

26)  Don(a)  CLAUDIA  PAZ GONZÁLEZ MALDONADO,   RUN  N°  11938381-1,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

27) Don(a) ANA ISABEL GONZÁLEZ PÁEZ,  RUN N° 10523533-K, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

28)  Don(a)  PAOLA  PATRICIA GARROTE RAMOS,   RUN  N°  11935116-2,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

29)  Don(a)  PEGGY  DARINKA VICENCIO ALEGRE,   RUN  N°  15785045-8,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

30)  Don(a)  BERTA ISABEL DÍAZ GARCÍA,   RUN N° 14400808-1, al cargo de  ADMINISTRATIVO 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

31)  Don(a)  ROCÍO  PILAR OLIVARES GONZÁLEZ,   RUN  N°  13534702-7,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 6 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

32)  Don(a)  MANUEL  ELEODORO GUERRA CARVAJAL,   RUN  N°  14378843-1,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

33)  Don(a)  JUAN  ALFONSO URQUIETA CASTRO,   RUN  N°  9391270-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

34) Don(a) PATRICIO ALEXIS TABILO PLAZA,  RUN N° 13330237-9, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

35)  Don(a)  IRENE  ELIZABETH CASTILLO CARRASCO,   RUN  N°  16258119-8,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

36)  Don(a)  MIRIAM  NOEMÍ GALLARDO CONTRERAS,   RUN  N°  13977869-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 7 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



37)  Don(a)  ANA  EVELYN ÁLVAREZ AGUIRRE,   RUN  N°  15035074-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

38)  Don(a)  ANÍBAL  FERNANDO ROJAS ÁVALOS,   RUN  N°  15052201-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

39)  Don(a)  ALEJANDRA  ISABEL PLAZA TOLEDO,   RUN  N°  14313599-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

40)  Don(a)  KARINA ANDREA ANTIQUERA MALUENDA,   RUN  N°  14400474-4,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

41)  Don(a)  GLEISY  EDITA CASTILLO ZAPATA,   RUN  N°  11644199-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

42) Don(a) RODE LETICIA LÓPEZ TORRES,  RUN N° 15572771-3, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 8 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

43)  Don(a)  PAOLA  ANDREA FLORES MOYANO,   RUN  N°  11941523-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

44)  Don(a)  YEIMY  ALEJANDRA ESPINOZA CARVAJAL,   RUN  N°  13826601-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

45)  Don(a)  MAGALY  PATRICIA LEÓN CARMONA,   RUN  N°  15494350-1,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

46)  Don(a)  NATALIE  ROXANA ÁLVAREZ ÁLVAREZ,   RUN  N°  17113110-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

47)  Don(a)  DIXON  ALEJANDRO PARDO RIVERA,   RUN  N°  15594719-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

48)  Don(a)  ALEJANDRA HAYDÉE SANTANDER AGUIRRE,   RUN N° 12805469-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 9 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

49)  Don(a)  PAOLA  ALEJANDRA MUÑOZ GONZÁLEZ,   RUN  N°  12220890-7,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

50)  Don(a)  DIGNA  RAQUEL CARVAJAL MALUENDA,   RUN  N°  13329103-2,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

51)  Don(a)  NINOSKA  NEVENKA ROJAS CÁCERES,   RUN  N°  12805605-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

52)  Don(a)  CAROLINA FERNANDA ORTIZ SANVENERO,   RUN  N°  15040108-9,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de agosto de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

53)  Don(a)  PAOLA  FRANCISCA VEGA GODOY,   RUN  N°  11937799-4,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de agosto de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 10 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



54) Don(a) MARIA EUGENIA CORTES NUÑEZ,  RUN N° 9142823-7, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

55)  Don(a)  ELIZABETH  MARGARITA ROJAS BONILLA,   RUN  N°  10943311-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

56) Don(a) ELSA VERÓNICA TOLEDO ROJO,  RUN N° 11220375-3, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  13° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

57)  Don(a)  EDUARDO ARAYA OLIVARES,   RUN N° 8381411-K, al cargo de  ADMINISTRATIVO 
grado  14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

58)  Don(a)  MARCO  ANTONIO BRIONES SUÁREZ,   RUN  N°  12399060-9,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

59)  Don(a)  DAVID  LEONEL MORENO PIZARRO,   RUN  N°  10851686-0,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 11 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

60)  Don(a)  MÓNICA  MARGARITA GARCÍA GÁLVEZ,   RUN  N°  12941376-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

61)  Don(a)  MARCIA  KARINA ARAOS GARROTE,   RUN  N°  13176251-8,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

62)  Don(a)  MARÍA ISABEL MONTES  DE  OCA PÉREZ,   RUN  N°  14470044-9,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

63) Don(a) JIMMY ENRIQUE ARAYA LANAS,  RUN N° 15574245-3, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 12 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024



Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 13 / 13

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711659999398

28 MAR 2024


